1992), 77: AAS 84 (1992), 794-795,, 
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nec non ad disciplinam bioethicam altius investigandam pro ministerio 
Evangelii vitae. Quapropter observantiam in primis personae ac vitae hu
manae a conceptione ad finem usque naturalem propugnent, plane consen
tientes cum morali Ecclesiae doctrina,215 huius rei gratia sedes institutionis 
excitantes 2 1 6 et fraterno animo cum aliis ecclesialibus institutis operae pa
storalis pro sanitate cooperantes. 

II. PROPHETICUM CORAM MAGNIS PROVOCATIONIBUS TESTIMONIUM 

Vitae consecratae prophetae opus 

84. A Patribus synodalibus vehementer prophetica elata est consecratae 
vitae indoles. Fingitur enim ipsa veluti singularis quidam modus participan

di propheticum Christi officium quod cum universo Dei Populo Spiritus 
communicat. Hoc prophetae opus vitae consecratae insitum est qua tali 
propter radicalem sequelae Christi naturam indeque proficiscentem deditio
nem ipsi missioni qua signatur. Partes quidem signi, quas consecratae vitae 
Concilium Vaticanum II assignat,217 testificatione prophetica declarantur de 
illo principatu quem Deus atque Evangelii bona occupant in vita christia
na. Ob tale enim primatum nihil anteferri potest singulari amori in Chri
stum ac pauperes in quibus Ille vivit.218 

In Elia, animoso propheta Deique amico, Ecclesiae Patres vitae religio
sae monasticae exemplar conspexerunt.219 Coram Deo ille vixit atque tacitus 
intuitus est ipsius transitum, pro populo intercessit eiusque fortiter volun
tatem praedicavit, Dei iura defendit atque in pauperum tutelam insurrexit 
contra mundi huius potentes (cfr 1 Reg 18-19). In Ecclesiae historia, iuxta 
ceteros christianos viri mulieresque Deo sacrati non defuerunt, qui, singula
ri ex spiritus munere, verum propheticum expleverunt ministerium, Dei no
mine omnibus loquentes atque etiam ipsis Ecclesiae Pastoribus. Ex Deo ve
ra oritur prophetia, ex amica cum Eo coniunctione, ex intenta Verbi eius 
auditione variis in historiae eventibus. Suo in pectore fervere percipit pro
pheta ardens de Dei sanctitate studium, et cum verbum in ipso orationis 

2 1 5 Cfr IOANNES PAULUS P P . II , Litt. Encycl. Evangelium vitae ( 2 5 Martii 1 9 9 5 ) , 7 8 - 1 0 1 : 
AAS 87 ( 1 9 9 5 ) , 4 9 0 - 5 1 8 . 

216 C f r Propositio 4 3 . 
2 1 7 Cfr Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 4 . 
2 1 8 Cfr IOANNES PAULUS P P . II, habita in durante sollemni concelebratione ob conclusionem 

IX Coetus Ordinarii Synodi Episcoporum ( 2 9 Octobris 1 9 9 4 ) , 3: AAS 87 ( 1 9 9 5 ) , 5 8 0 . 
2 1 9 Cfr S. ATHANASIUS, Vita Antonii, 7: PG 2 6 , 8 5 4 . 
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dialogo semel suscepit, id vita sua et labiis gestibusque proclamat, se Dei 
interpretem exhibens contra malum et peccatum. Assiduam fervidamque 
Dei voluntatis inquisitionem postulat prophetica testificatio, magnanimam 
ac necessariam Ecclesiae communionem, exercitationem spiritalis discretio
nis nec non veritatis amorem. Profertur etiam eorum repudiamone quae di
vino arbitrio obsistunt novarumque viarum investigatione, unde in historia 
Evangelium ad effectum perducatur proposito Dei Regno.220 

Ipsius pondus ad nostri temporis homines 

85. Nostro in orbe, ubi saepius amissa videntur Dei vestigia, valida de-
poscitur prophetica testificatio ex consecratis personis. Ante omnia in Dei 
principatu affirmando versabitur bonorumque venturorum, prout ex sequela et 
imitatione elucet Christi casti pauperis et oboedientis, omnino Patris gloriae 
dediti nec non fratrum ac sororum amori. Prophetia iam est ipsa fraterna 
vita agens in societate quae, licet huius rei sibi nonnumquam non sit con
scia, valde desiderat fraternitatem sine finibus. Proprium erga charisma fi
delitas consecratas incitat personas ut omni loco excellens reddant testimo
nium cum peculiari candore prophetae qui neque vitam periculo obicere 
dubitat. 

Praecipua vero persuadendi vis prophetiae additur ex congruentia inter 

nuntium ac vitam. Suo in Ecclesia et mundo muneri fideles erunt consecra
tae personae, si sincere valebunt sine intermissione recognoscere se ipsas ad 
Verbi Dei lumen.221 Hoc proinde modo locupletare poterunt ceteros fideles 
charismaticis bonis receptis, dum vicissim se permoveri sinent propheticis 
provocationibus ex aliis Ecclesiae partibus orientibus. His in permutatis do
nis, ubi plena consensio cum Magisterio ac disciplina Ecclesiae praestatur, 
Spiritus actio effulgebit qui illam «in communione et ministratione unificat, 
diversis donis hierarchicis et charismaticis instruit ac dirigit ».222 

Ad martyrium usque fidelitas 

86. Hoc saeculo haud secus atque ceteris historiae aetatibus, homines 
consecrati mulieresque suae vitae dono Christo Domino testimonium tribue-

220 C f r Propositio 39 ; A. 
221 Qfr Propositiones 15, A et 39, C. 
2 2 2 Cfr CONC. OECUM. VAT. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4; Decr. de pre

sbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 2. 
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runt. Aliquot milia sunt qui vexatione regiminum absolutorum vel coetuum 
acerborum in catacumbas compulsi, impugnati in eorum missionali indu
stria, in operibus pro egenis, in aegrorum et exclusorum curatione, suae 
consecrationis plenitudinem compleverunt et complent in dolore continuato 
et heroico saepiusque proprio fuso sanguine funditus Domino cruci affixo 
conformati. Quibusdam illorum iam publica auctoritate sanctitatem ad
scripsit Ecclesia eos uti Christi martyres honorans. Suis exemplis nos collu
strant, pro nostra fidelitate preces interponunt opperiunturque nos in gloria. 

Vehementer quidem optatur ut tot testium recordatio in Ecclesiae con
scientia persistat tamquam ad celebrationem imitationemque invitamen
tum. Ad hoc opus consecratae vitae Instituta vitaeque apostolicae Societa
tes conferant nomina ac testimonia colligentes omnium consecratorum homi
num qui digni sunt qui in vicesimi saeculi Martyrologium inscribantur.223